

Quảng Ninh, ngày 05 tháng 6 năm 2023

Số: 89 -KH/TĐTN-KHĐT-KHCN-GDDT

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo” tỉnh Quảng Ninh lần thứ VI, năm 2023

Thực hiện Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”; Quyết định số 1230/QĐ-BGDĐT ngày 30/03/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025” của ngành Giáo dục; Nghị quyết số 02-NQ/TĐTN-VP ngày 16/01/2023 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn về phương hướng, nhiệm vụ năm 2023. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo” tỉnh Quảng Ninh lần thứ VI, năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Khởi nguồn và phát triển những ý tưởng, sản phẩm sáng tạo trong kinh doanh, phát huy động lực thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp của giới trẻ, đặc biệt là học sinh, sinh viên và trang bị các kiến thức, kỹ năng về khởi nghiệp trong thời gian học tập tại nhà trường. Tạo môi trường thuận lợi để hỗ trợ cho thanh niên hình thành và hiện thực hóa các ý tưởng, dự án khởi nghiệp.

- Kết nối cộng đồng khởi nghiệp trong tỉnh; tạo sân chơi, môi trường giao lưu lành mạnh, bổ ích cho đoàn viên, hội viên. Tìm kiếm, phát hiện ý tưởng, dự án khả thi, phù hợp, đặc biệt là các dự án ứng dụng khoa học công nghệ, chuyển đổi số để nhân rộng và kết nối các nhà đầu tư, cộng đồng doanh nghiệp trong toàn tỉnh.

- Cuộc thi phải được triển khai rộng rãi đến đông đảo đoàn viên, hội viên trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố; nòng cốt là thành viên các CLB, tổ chức thành viên trực thuộc Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh; các doanh nghiệp, hộ kinh doanh do thanh niên làm chủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

II. THỜI GIAN - ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian: Từ tháng 6/2023 đến tháng 8/2023:

- Từ tháng 6/2023 đến tháng 7/2023: Phát động cuộc thi, tiếp nhận hồ sơ.
- Tháng 7/2023: Tổ chức vòng sơ khảo; lựa chọn các dự án xuất sắc vào chung kết; mời chuyên gia tư vấn hoàn thiện các dự án vào chung kết.
- Tháng 8/2023: Tổ chức vòng chung kết, trao giải cuộc thi.

2. Đối tượng

Tất cả các cá nhân, nhóm và hộ sản xuất, các doanh nghiệp khởi nghiệp đang công tác, lao động, kinh doanh, học tập trên địa bàn tỉnh, có ý tưởng, sản phẩm, dịch

vụ sáng tạo trong tất cả các lĩnh vực như: công nghệ, nông nghiệp, du lịch, dịch vụ, giáo dục...; có khát khao khởi nghiệp, lập nghiệp (Doanh nghiệp các mô hình khởi nghiệp đã định hướng hoạt động < 5 năm; cá nhân tuổi đời < 40 tuổi).

III. CHỦ ĐỀ - NỘI DUNG - HÌNH THỨC THI

1. Chủ đề: "*Thanh niên Quảng Ninh tiên phong sáng tạo, khởi nghiệp gắn với chuyển đổi số toàn diện*".

2. Nội dung

- Các ý tưởng, dự án, sản phẩm tham gia dự thi phải có tính khả thi, mang lại hiệu quả kinh tế và phù hợp với yêu cầu của xã hội được chia theo các lĩnh vực: (1) Khoa học, công nghệ; (2) Công nghiệp, chế tạo sản phẩm; (3) Nông, lâm, ngư nghiệp; (4) Dịch vụ, du lịch; (5) Tài chính, ngân hàng; (6) Kinh doanh tạo tác động xã hội; (7) Chuyển đổi số, phần mềm công nghệ trong các lĩnh vực trên; (8) Các ngành nghề khác và lĩnh vực kinh doanh khác. Ưu tiên các ý tưởng, dự án khởi nghiệp, sản phẩm, dịch vụ sáng tạo có ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số.

- Các ý tưởng, dự án, sản phẩm phải thể hiện được các nội dung sau:

- + Lý do thực hiện ý tưởng, dự án khởi nghiệp;
- + Khái quát về tình hình thị trường, nhu cầu của xã hội về sản phẩm của ý tưởng, dự án khởi nghiệp;
- + Cách thức thực hiện ý tưởng, dự án: kế hoạch tài chính, nhân sự, hiệu quả dự án, dự tính mức tài chính mời gọi đầu tư thực hiện dự án (nếu có nhu cầu); phương pháp, thời gian tổ chức thực hiện dự án theo từng giai đoạn; kế hoạch quảng bá, bán hàng...

- Các ý tưởng, dự án, sản phẩm phải do chính thí sinh hoặc nhóm thí sinh xây dựng và chịu trách nhiệm về tính pháp lý của ý tưởng, dự án. Các ý tưởng không trùng lặp với các ý tưởng đã đạt giải.

- Các ý tưởng, dự án, sản phẩm đã đạt giải chính thức (nhất, nhì, ba) trong những cuộc thi ý tưởng, dự án khởi nghiệp toàn quốc, khu vực mà không có thêm giải pháp mới, khả thi hiệu quả cao hơn sẽ không đủ điều kiện dự thi.

- Các ý tưởng, dự án, sản phẩm đăng ký tham gia cuộc thi vẫn có thể đồng thời tham gia các cuộc thi do những đơn vị khác tổ chức (nếu có nhu cầu). Những ý tưởng, dự án, sản phẩm có chất lượng và đạt kết quả cao tại cuộc thi sẽ được Ban Tổ chức lựa chọn, đề cử tham gia những cuộc thi có quy mô lớn hơn.

3. Bảng thi: Các ý tưởng của đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên tham gia Cuộc thi được chia thành 02 bảng thi:

- Bảng A: Dành cho Học sinh, sinh viên, cụ thể:
 - + Học sinh, sinh viên đang học tại các trường Cao đẳng, Đại học;
 - + Học sinh Trung học phổ thông;
 - + Khuyến khích học sinh Trung học Cơ sở tham gia.
- Bảng B: Dành cho các đối tượng doanh nghiệp, thanh niên khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh.

4. Hình thức thi

Căn cứ vào tình hình thực tế, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ có thông báo cụ thể về thời gian, địa điểm tổ chức.

4.1. Vòng sơ khảo

- Thời gian: Dự kiến tháng 7/2023.
- Địa điểm: Tại thành phố Hạ Long.
- Nội dung: Trình bày về ý tưởng, dự án khởi nghiệp; Phản biện với Ban giám khảo.
- Hình thức dự thi:
 - + Hồ sơ của các thí sinh, nhóm tác giả sẽ được Ban Giám khảo xem xét và đánh giá sơ bộ. Sau vòng đánh giá này, các thí sinh sẽ được thông báo lịch sơ khảo;
 - + Các thí sinh tham dự sơ khảo chuẩn bị phần trình bày về ý tưởng, dự án, sản phẩm của mình (khuyến khích sử dụng phương tiện trình chiếu; có sản phẩm giới thiệu trực quan đối với các dự án đã tạo ra sản phẩm);
 - + Sau khi kết thúc sơ khảo, Ban Tổ chức sẽ chọn ra những ý tưởng, dự án tốt nhất vào vòng chung kết và chính thức công bố trong vòng 03 ngày kể từ ngày kết thúc sơ khảo. Những ý tưởng, dự án này sẽ được chuyên gia tư vấn, hỗ trợ để hoàn thiện dự thi vòng chung kết.

4.2. Vòng chung kết

- Thời gian: Dự kiến tháng 8/2023.
- Địa điểm: Dự kiến tại thành phố Hạ Long.
- Nội dung:
 - + *Phần giới thiệu về các đội thi, về tác giả*: Mỗi tác giả hoặc nhóm tác giả sẽ tự giới thiệu về bản thân hoặc các thành viên của nhóm, tên tuổi và đơn vị công tác.
 - + *Phần trình bày đề án, dự án*: Các cá nhân hoặc nhóm tác giả dự thi sẽ lần lượt trình bày ý tưởng, dự án khởi nghiệp kinh doanh của mình cho Ban giám khảo và phản biện góp ý của Ban Giám khảo cũng như phải giải quyết tình huống thực tế phát sinh do Ban Giám khảo đặt ra trên nền tảng ý tưởng kinh doanh của mình. Thời lượng tối đa cho phần trình bày ý tưởng, dự án và phản biện của mỗi thí sinh là 20 phút (*Trình bày 10 phút, phản biện 10 phút*).
 - + *Phần nhận xét của hội đồng chuyên môn*: Ban Giám khảo đưa ra câu hỏi và ý kiến đánh giá có tính phản biện đối với ý tưởng, dự án của tác giả và nhóm tác giả về Dự án dự thi. Các tác giả phản biện và thuyết phục Ban Giám khảo.

+ *Tham gia Liên hoan Festival Tuổi trẻ sáng tạo; Hành trình thanh niên khởi nghiệp; tọa đàm, gặp gỡ cùng các chuyên gia về khởi nghiệp trước vòng Chung kết*: Trước khi diễn ra vòng chung kết, tùy điều kiện thực tế, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ sắp xếp, tổ chức cho các tác giả đi thăm các mô hình kinh tế, dự án khởi nghiệp thành công trên địa bàn tỉnh; tổ chức tọa đàm, gặp gỡ, chia sẻ kinh nghiệm cùng các chuyên gia trong lĩnh vực khởi nghiệp, đặc biệt là kinh nghiệm tận dụng các nền tảng thương mại điện tử trong kinh doanh, quảng bá, phân phối sản phẩm.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: Theo 2 bảng thi

- 02 giải Nhất gồm: Tiền thưởng + Giấy chứng nhận.
- Từ 02 - 04 giải Nhì gồm: Tiền thưởng + Giấy chứng nhận.

- Từ 04 - 06 giải Ba gồm: Tiền thưởng + Giấy chứng nhận.
- Từ 06 - 08 giải Khuyến khích: Tiền thưởng + Giấy chứng nhận.

(Căn cứ vào số lượng Dự án tham gia, Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi theo Thể lệ của Ban Tổ chức Cuộc thi).

Tổng giá trị giải thưởng dự kiến 80 triệu đồng, cùng với cơ hội nhận hỗ trợ, kết nối và kêu gọi đầu tư đến từ các doanh nghiệp thành viên Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Câu lạc bộ Đầu tư và Khởi nghiệp tỉnh.

* Các tác giả/nhóm tác giả Dự án vào Vòng sơ khảo Cuộc thi được nhận Bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

V. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ DỰ THI

- Thí sinh có thể đăng ký tham gia với tư cách cá nhân hoặc theo nhóm.
- Thí sinh đăng ký dự thi theo mẫu đính kèm Kế hoạch, gửi cùng hồ sơ Dự án về Ban Phong trào Tỉnh Đoàn (Tầng 8, Trụ sở Liên cơ quan số 4, phường Hồng Hà, thành phố Hạ Long, email: Phongtrao.tdqnh@gmail.com) trước ngày 15/7/2023 hoặc gửi đăng ký dự thi về Đoàn thanh niên huyện, thị xã, thành phố để tổng hợp.

VI. KINH PHÍ

- Công tác tổ chức cuộc thi từ nguồn kinh phí ngân sách cấp cho Cuộc thi.
- Vận động các doanh nghiệp, CLB tài trợ các giải thưởng, quà tặng, ấn phẩm truyền thông... đồng hành cùng cuộc thi.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn:
 - + Là đơn vị Thường trực tham mưu tổ chức cuộc thi; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Hội đồng cố vấn chuyên môn; tiếp nhận hồ sơ tham dự cuộc thi và đảm bảo an toàn, bí mật thông tin cho các ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo.
 - + Phụ trách Bảng B: Có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn các doanh nghiệp khởi nghiệp đăng ký các ý tưởng tham gia cuộc thi đảm bảo chỉ tiêu.
 - + Lập dự toán và quyết toán kinh phí phục vụ cuộc thi đảm bảo đúng quy định hiện hành.
 - + Tham mưu phương án xã hội hóa kinh phí tổ chức cuộc thi.
- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn:
 - + Tham mưu triển khai các hoạt động tuyên truyền về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng; tham mưu phối hợp xây dựng các Clip tuyên truyền, trailer tuyên truyền, tuyên truyền các thông tin có liên quan đến cuộc thi trên các Website: tinhdoanquangninh.vn và khoinghiepquangninh.vn.
- Giao Ban TTN - Trường học Tỉnh đoàn, Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh:
 - + Phụ trách Bảng A: Có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị đăng ký các ý tưởng tham gia cuộc thi đảm bảo chỉ tiêu.
 - + Tuyên truyền vận động ĐVTN, HSSV tại các trường học, trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh tham gia cuộc thi.
 - + Tham mưu Thường trực Quỹ Tài năng trẻ có phương án hỗ trợ học sinh, sinh viên đạt giải trong Cuộc thi để kịp thời động viên, tiếp thêm động lực cho các

bạn học sinh, sinh viên tiếp tục cố gắng, hiện thực hóa ý tưởng, dự án khởi nghiệp; đồng thời truyền cảm hứng cho học sinh, sinh viên khác về tinh thần khởi nghiệp sáng tạo ngay từ khi ngồi trên ghế nhà trường.

- Đề nghị Hội LHTN Việt Nam tỉnh: Tuyên truyền đến đông đảo hội viên, thanh niên, các CLB khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia cuộc thi. Chỉ đạo Câu lạc bộ Đầu tư và Khởi nghiệp tỉnh tổ chức tập huấn, hướng dẫn các nhóm tác giả và tác giả hoàn thiện ý tưởng tham gia cuộc thi; tham mưu lựa chọn mô hình kinh tế, dự án khởi nghiệp thành công và tổ chức nhóm tác giả và tác giả đi thăm quan, học tập kinh nghiệm. Phối hợp với Hội Doanh nhân trẻ lựa chọn doanh nghiệp tiêu biểu tổ chức cho thí sinh đến tham quan và học tập kinh nghiệm.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

- Phối hợp tham gia tổ chức, cử lãnh đạo phòng chuyên môn tham gia Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Hội đồng cố vấn chuyên môn cuộc thi.

- Hỗ trợ, hướng dẫn, tư vấn các ý tưởng tham gia cuộc thi.

3. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

- Phối hợp tham gia tổ chức, cử lãnh đạo phòng chuyên môn hoặc cán bộ có học vị tham gia Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Hội đồng cố vấn chuyên môn cuộc thi.

- Hỗ trợ, hướng dẫn, tư vấn các ý tưởng tham gia cuộc thi.

- Hỗ trợ, hướng dẫn các ý tưởng tham gia cuộc thi đảm bảo quy định và tiếp cận nguồn vốn từ Quỹ phát triển khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ninh.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

- Phối hợp tham gia tổ chức, cử lãnh đạo phòng chuyên môn tham gia Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Hội đồng cố vấn chuyên môn cuộc thi.

- Phối hợp triển khai cuộc thi trong các trường trung học phổ thông.

- Hỗ trợ, tư vấn, hướng dẫn các ý tưởng tham gia cuộc thi.

5. Đề nghị Hội Doanh nhân trẻ và CLB Đầu tư và Khởi nghiệp tỉnh

- Đồng hành, hỗ trợ Cuộc thi về vật chất (giải thưởng, quà tặng, sản phẩm truyền thông....) và tinh thần nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa rộng rãi trong cộng đồng; có phương án hỗ trợ các Dự án khởi nghiệp sáng tạo tiềm năng đạt giải thưởng sau khi kết thúc Cuộc thi (hỗ trợ về vốn phát triển dự án; truyền thông, quảng bá sản phẩm; các chương trình tập huấn kỹ năng kinh doanh...).

- Phối hợp tổ chức "Liên hoan Festival Tuổi trẻ sáng tạo" (Có Kế hoạch riêng); "Hành trình thanh niên khởi nghiệp", giới thiệu các mô hình khởi nghiệp tiêu biểu của hội viên để các thí sinh tham quan, học tập; phối hợp tổ chức tọa đàm, gặp mặt giữa các thí sinh tham gia chung kết và các gương thanh niên khởi nghiệp điển hình để chia sẻ kinh nghiệm và truyền cảm hứng khởi nghiệp tới đoàn viên, thanh niên.

- Cử lãnh đạo Hội/Câu lạc bộ tham gia thành viên Ban Giám khảo Cuộc thi và cử chuyên gia hướng dẫn thí sinh hoàn thiện ý tưởng, dự án tham gia Vòng Chung kết Cuộc thi.

- CLB Đầu tư và Khởi nghiệp tỉnh tuyên truyền rộng rãi tới hội viên, chọn cử các đề tài của hội viên CLB cấp huyện tham gia dự thi đảm bảo chỉ tiêu.

6. Đề nghị các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Than Quảng Ninh: Phối hợp chỉ đạo triển khai, phát động cuộc thi đến đoàn viên, hội viên thuộc địa phương, đơn vị tích cực tham gia cuộc thi, đảm bảo tất cả các đơn vị đều có thí sinh đăng ký dự thi.

7. Đề nghị Đảng ủy, BGH các trường Đại học, Cao đẳng, THCN trên địa bàn tỉnh: Phối hợp chỉ đạo triển khai, phát động cuộc thi đến học sinh, sinh viên thuộc đơn vị tích cực tham gia cuộc thi, đảm bảo tất cả các đơn vị đều có thí sinh đăng ký dự thi.

8. Đoàn Thanh niên các huyện, thị xã, hành phố và đoàn trực thuộc

- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo địa phương, đơn vị tạo điều kiện cho đoàn viên, hội viên tham dự cuộc thi đảm bảo chỉ tiêu (Theo Bảng phân bổ chỉ tiêu gửi kèm).

- Tổng hợp các ý tưởng đăng ký tham gia cuộc thi, đồng thời theo dõi, hướng dẫn, hỗ trợ cho các thí sinh tham gia cuộc thi đạt hiệu quả cao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo” tỉnh Quảng Ninh lần thứ VI năm 2023. Đề nghị các đơn vị liên quan căn cứ nội dung Kế hoạch để triển khai đảm bảo hiệu quả./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nguyễn Thế Minh

**TM. SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Việt Hùng

**TM. SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Phạm Hồng Hải

**TM. SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Châu Hoài Thu

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn; Bộ KH&ĐT; Bộ KH&CN; Bộ Giáo dục & Đào tạo;
- Thường trực Tỉnh ủy; Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ban Dân vận; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các Sở: Kế hoạch & Đầu tư, Giáo dục & Đào tạo; Khoa học & Công nghệ;
- Cấp ủy, UBND các huyện, thị, thành phố và Đảng ủy trực thuộc;
- Cấp ủy, Ban Giám hiệu các trường đại học, cao đẳng;
- Hiệp Hội DN tỉnh; Hội DNT tỉnh; CLB Đầu tư & Khởi nghiệp tỉnh;
- Lưu: VP, PT./.



CUỘC THI
“Ý TƯỞNG KHỞI NGHIỆP SÁNG TẠO
TỈNH QUẢNG NINH LẦN THỨ VI - 2023”

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI

I. Thông tin tác giả

Họ và tên:

Ngày sinh:

Số CMND: Ngày cấp: Nơi cấp:

Địa chỉ:

Điện thoại: Email:

II. Thông tin ý tưởng, đề án

(1) - Lý do thực hiện ý tưởng, dự án khởi nghiệp:

.....

(2) - Khái quát về tình hình thị trường, nhu cầu của xã hội về sản phẩm của ý tưởng, dự án khởi nghiệp:

.....

.....

(3) - Cách thức thực hiện ý tưởng, dự án: kế hoạch tài chính, nhân sự, hiệu quả dự án, dự tính mức tài chính mời gọi đầu tư thực hiện dự án (nếu có nhu cầu); phương pháp, thời gian tổ chức thực hiện dự án theo từng giai đoạn; kế hoạch quảng bá, bán hàng...

.....

.....

....., ngày tháng năm 2023

TÁC GIẢ
(Ký, ghi rõ họ tên)

TỈNH ĐOÀN - SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
- SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ -
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TỈNH QUẢNG NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 05 tháng 6 năm 2023

Số: 89 -KH/TĐTN-KHĐT-KHCN-GDDT

BẢNG GIAO CHỈ TIÊU
Ý tưởng tham gia cuộc thi Ý tưởng Khởi nghiệp sáng tạo
tỉnh Quảng Ninh lần thứ VI, năm 2023

| TT | Đơn vị | Bảng A | Bảng B |
|-----|-------------|-----------|-----------|
| 1. | Đông Triều | 2 | 1 |
| 2. | Uông Bí | 2 | 2 |
| 3. | Quảng Yên | 5 | 3 |
| 4. | Hạ Long | 4 | 3 |
| 5. | Cẩm Phả | 3 | 3 |
| 6. | Tiên Yên | 1 | 3 |
| 7. | Vân Đồn | 1 | 1 |
| 8. | Cô Tô | - | 1 |
| 9. | Bình Liêu | - | 1 |
| 10. | Ba Chẽ | 1 | 2 |
| 11. | Đầm Hà | 1 | 2 |
| 12. | Hải Hà | | 2 |
| 13. | Móng Cái | 2 | 3 |
| 14. | Đoàn Khối | 3 | - |
| 15. | Đoàn Than | 2 | - |
| | TỔNG | 28 | 27 |

- Bảng A: Dành cho Học sinh, sinh viên.
- Bảng B: Dành cho các đối tượng doanh nghiệp.